Федеральной антимонопольной В Управление СЛУЖбЫ ПО Хабаровскому краю поступила жалоба ИП Тимофи А.Ф. на действия заказчика – Муниципальное автономное учреждение культуры «Парк проведении конкурса в электронной северный» при участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на оказание услуг по содержанию (уборке) МАУК «Парк Северный» имущества (извещение № 32312014184).

Информация о жалобе размещена на официальном сайте Хабаровского УФАС России в сети «Интернет» - habarovsk.fas.gov.ru.

На основании частей 11, 18, 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Хабаровское УФАС России требует приостановить проведение закупки (извещение № 32312014184) до рассмотрения жалобы по существу, в части заключения договора, с размещением информации о приостановлении на официальном сайте <a href="http://zakupki.gov.ru">http://zakupki.gov.ru</a>.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заказчик, закупочная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу изменения, внесенные в документацию о закупке, заявки на участие в закупке, протоколы, составленные в ходе проведения закупки, аудио, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведении закупки.

Заказчик, закупочная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Заказчик, закупочная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в закупке, вправе направить в Хабаровское УФАС России возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей (с надлежаще оформленной доверенностью). Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи 18.1 Закона о

защите конкуренции.

Необходимые документы и информацию надлежит представить в срок до «07» марта 2023 года 16 час. 00 мин. посредством электронной почты на адрес to 27@fas.gov.ru (с пометкой «для Пилипенко М.А.») (проходимость не более 6 МБ) либо нарочно.

Рассмотрение жалобы состоится в 11 час. 00 мин. 09.03.2023 по адресу:

г. Хабаровск, ул. Запарина, 67, каб. 21 (регистрация в каб. 33).

<u>Заседание Комиссии Хабаровского УФАС России проходит в очном</u>
<u>Формате.</u>